
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города
Ростова-на-Дону «Детский сад №20»
252-59-84Юридический адрес :

344095, г. Ростов-на-Дону,
ул.Вятская № 37 -

ПРИКАЗ
от 15.08.23 г. №77

т. Ростов-на-Дону

Об организации платных образовательных
услуг в МБДОУЛ№20 на 2023-2024 учебныйгод.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города
Ростова-на-Дону «Детский сад №20»(далее МБДОУ№20) на основании ФЗ №273-ФЗ от
29.12.2012 г. «Об образовании в РФ» (ред. 03.07.2016), Закона РФот 07.02.1992 №2300-01
«О защите прав потребителей» (ред.03.07.2016), Постановления Правительства РФ от
15.08.2013 №706 «Об утверждении Правил оказания платных образовательныхуслуг»,
Постановления Администрации города Ростова-на-Дону №657 от 10.08.2012 г, (ред. от
11.05.2016 г.), Постановления Администрации города Ростова-на-Дону №900от 12.08.2014
«Об утверждении Методики расчёта тарифов на платные образовательные услуги,
предоставляемыми муниципальными образовательными учреждениями города Ростова-
на-Дону», Решения Ростовской-на-Дону городской Думыот 28.08.2012 №318 ред. от
(03.03.2016 г., СанПин 2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологических требований к

условиям и организации обучения, содержания в общеобразовательных организациях» от
29.05.2013 г. лицензии на осуществление образовательной деятельности серия 61Л01 №
0003815, регистрационный №6226 от 15.02.2016 г., срок действия: бессрочно, выданной
Региональной службой по надзору и контролюв сфере образования Ростовской области
и Устава МБДОУ№ 20 в целях удовлетворения потребностей воспитанников, их
родителей (законных представителей), всестороннего развития воспитанников,
привлечения дополнительных источников финансирования планирует оказывать платные
образовательные услуги.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начать практику оказания платных образовательных услуг, оплачиваемых родителями
воспитанников, в соответствии с Лицензией на осуществление образовательной

деятельности по указанным в приложении (приложениях) образовательным

программам, серия 61101 № 0003815, регистрационный № 6226 от 15.02.2016 ги
приложением №| к лицензии на осуществление образовательной деятельности от
15.02.2016 г. №6226 серия 6101 №0006713.

2. Утвердить «Положение о получении и расходовании внебюджетных средств,
поступающих за счёт оказания Илатных образовательных услуг в муниципальном
бюджетном дошкольном образовательном учреждении города Ростова-на-Дону
«Детский сад №20»



3. Утвердить «Положение об оказании платных образовательных услуг муниципальным
бюджетным дошкольным образовательным учреждением города Ростова-на-Дону
«Детский сад № 20».

4. Утвердить «Положение об оплате труда работников в системе платных
образовательных услуг в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном
учреждении города Ростова-на-Дону «Детский сад №20».

5. Организацию и проведение платных образовательных услуг осуществлять в
соответствии с «Положением об оказании платных образовательных услуг
муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением города
Ростова-на-Дону «Детский сад №20».

6. Комплектование групп осуществлять на добровольной основе с заключением
индивидуальных договоров с родителями (законными представителями)
воспитанников.

7. Утвердить перечень платных образовательных услуг:

пл|Наименование платной образовательной услуги Возрастная категория
1. |Ритмическая мозаика 4-7 лет
2.|Предшкольная пора 6-7 лет
3.|Программа обученияи воспитания детейс 4-7 лет

фонетико-фонематическим недоразвитием речи
4.|Живопись. Графика. Лепка 6-7 лет

5.|Английский для малышей 5-7 лет

6.|Хочу всё знать 5-7 лег

7.|Камертон 5-7 лет

8.|Театр физического развитияи оздоровления детей|4-7 летдошкольного возраста.
9.|Цветныеладошки 4-5 лег
10. [Астрономия для малышей 6-7 лет

8. Утвердить учебный план на платные образовательныеуслуги.
9. Утвердить калькуляцию на платные образовательные услуги и финансово-
экономический расчет.
10. Утвердить форму индивидуальных договоров с родителями воспитанников на оказание
платных образовательных услуг.
11. Утвердить график оказания платных образовательных услуг с учётом возрастных
‘особенностейдетей: Г

№ |и Кол-во

—|Кол-во Конаа
Видыуслуг занятий в воспитанников|пот

неделю в 1 группе ТР

т 'Ритмическая мозаика 2х0,5ч. |10 6

2 `Предшкольная пора 2х0,5 ч. 5 4



3|Программа обучения и воспитания
детей с фонетико-фонематическим |2х0,5ч. |5 5

недоразвитием речи
4|Живопись. Графика. Лепка

2к05ч. |7 5

$|Английский для мальшей
2х0,5ч. |5 4

6|Хочузнать 2х 0,5 ч. р а

7|Камертон 2х05ч. |7 4

$ |Темр физического равития и

оздоровления детей дошкольного |2х0,5ч.|10 6

возраста
9|Цветные ладошки

2х05ч. |7 3

10|Астрономия для малышей
2х05ч. |7 2

12. Организовать проведение платных образовательныхуслуг по мере комплектации групи.
13. Производить оплату труда преподавателям исходя из количества отработанных часов за
период, часовой тарифной ставки, количества групи.

15. Контроль за исполнением данного приказа оставляюза собой.

заведующий МБДОУ№20 .а ИП ошманская


	Без названия

		2024-03-01T10:01:48+0300
	Кошманская Ирина Павловна
	я подтверждаю этот документ


		2024-03-01T10:13:01+0300
	Кошманская Ирина Павловна
	я подтверждаю этот документ




